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Inledning 

Förhållandet kommunfullmäktige – nämnd/styrelse 
Kommunfullmäktige fastställer en politisk organisation med styrelse, nämnder 

och beredningar. För varje nämnd beslutar kommunfullmäktige om ett 

reglemente som reglerar vilka verksamheter nämnden ska bedriva. 

Kommunstyrelsen har en särställning bland nämnderna genom att den 

förutsätts ha en ledande och samordnande roll. Enligt kommunallagen 5 kap § 

2 får fullmäktige uppdra åt en nämnd att i fullmäktiges ställe besluta i ett visst 

ärende eller i en viss grupp av ärenden, dessa ärenden anges i reglementet eller 

genom särskilt beslut i kommunfullmäktige. Uppgifter av principiell 

beskaffenhet får inte delegeras från kommunfullmäktige. Vad som sägs om 

nämnd nedan gäller även styrelsen. 

Genom kommunfullmäktiges beslut om mål, budget, verksamhetsplaner och 

andra typer av kommunövergripande styrdokument får nämnden ytterligare 

ramar för sin verksamhet.  

Nämndens beslut – vad är delegering  
Nämnden fattar beslut inom nämndens ansvarsområde i enlighet med 

reglemente, lagstiftning som styr nämndens verksamhet och övergripande 

styrdokument. Nämnden har möjlighet att delegera ärenden i enlighet med 

reglerna i kommunallagen 6 kap §§ 37-39. Ärenden av principiell karaktär får 

aldrig delegeras (se även under rubrik ”Vissa ärenden får inte delegeras”). Inom 

ramen för det som är delegeringsbart väljer nämnden vilka frågor man önskar 

delegera. Syftet med delegering är att nämnden ska avlastas ärenden och att 

beslutsvägarna blir kortare och handläggningen snabbare. Nämnden ska alltid 

ha kvar beslutanderätten vad gäller det övergripande ansvaret för verksamheten 

(politisk beslutsfattare). När nämnden agerar som verksamhetsbedrivare 

bedöms möjligheten till delegering störst. När nämnden fått en specifik uppgift 

delegerad till sig från kommunfullmäktige bedöms möjligheten att delegera 

vidare mer begränsad. 

Med delegering avses att nämnden ger någon i uppdrag att fatta beslut på 

nämndens vägnar i vissa ärenden. Delegerade beslut gäller på samma sätt som 

om nämnden själv fattat dem. Den som får beslutanderätten kallas delegat. När 

en delegat fattat beslut på nämndens vägnar har beslutet samma rättsverkan 

som om nämnden beslutat och kan överklagas på samma sätt. 

Nämnden får uppdra åt: 

 ett utskott till nämnden (inte presidium). Utskottet måste innehålla 

förtroendevalda från nämnden 

 en ledamot eller ersättare 

 en anställd hos kommunen (behöver inte vara anställd hos nämnden 

men i kommunen) 

att besluta på nämndens vägnar i ett visst ärende eller en viss grupp av ärenden. 

Blandad delegation får inte förekomma, dvs. delegation får inte ges till politiker 

och tjänstemän ihop och heller inte till en grupp av tjänstemän. 

Vad reglerar en delegeringsordning  

Om nämnden vill delegera sin beslutanderätt ska den klart ange vilken 

beslutanderätt som delegeras och till vem beslutanderätten överlåts. 

Delegeringen framgår av en delegeringsförteckning eller ett särskilt 

beslutsprotokoll. Nämnden kan delegera beslutanderätt till förvaltningschef 

och ge förvaltningschef rätt att vidaredelegera. 

En nämnd har befogenhet att när som helst återkalla en lämnad delegering. 

Detta kan bero på t ex missbruk av delegeringsbefogenheten. Nämndens 

återkallelse av delegering kan göras generellt eller i ett särskilt ärende. 

Nämnden kan också genom ett eget handlande föregripa en delegats beslut i ett 

enskilt ärende genom att själv ta över ärendet och besluta. Ett beslut som redan 
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har fattats med stöd av delegering kan inte återtas av nämnden och nämnden 

har inte någon omprövningsmöjlighet av det som delegaten beslutat. 

Vidaredelegering  

Nämnden kan delegera beslutanderätt till förvaltningschef och ge 

förvaltningschef rätt att vidaredelegera.  

Förvaltningschefs vidaredelegering får endast ske i ett led. En förvaltningschefs 

vidaredelegering ska anmälas till nämnden.  

Vissa ärenden får inte delegeras (Kommunallagen 6 kap § 38)  

Nämnden kan inte delegera: 

 ärenden som avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller 

kvalitet 

 framställningar eller yttranden till fullmäktige liksom yttranden med 

anledning av att beslut av nämnden i dess helhet eller av fullmäktige 

har överklagats 

 ärenden som rör myndighetsutövning mot enskilda, om de är av 

principiell beskaffenhet eller av annars större vikt 

 ärenden som väckts genom medborgarförslag och som lämnats över till 

nämnden 

 vissa ärenden som anges i särskilda föreskrifter  

Skillnad mellan verkställighet och delegering  

Ansvar och befogenheter för anställda följer organisationsstrukturen i 

förvaltningen. Den anställde har arbetsuppgifter av verkställighetskaraktär ge-

nom arbetsfördelning (beslutsfattande eller faktisk verksamhet). Genom att 

upprätta uppdragshandlingar för enskilda tjänster tydliggörs tjänstens ansvar 

och befogenheter.  

Gränsen mellan delegering och verkställighet har betydelse för om beslutet kan 

överklagas och om besluten ska anmälas till nämnden. Någon entydig 

definition finns inte. Mer interna förhållanden bedöms generellt mer vara av 

verkställighetskaraktär, till exempel personaladministration eller 

avgiftsdebitering enligt fastställd taxa. Självständiga beslut - där det finns flera 

alternativ, där bedömningar måste göras, frågan är av politiskt intresse, 

medborgare kan ha intresse av att få frågan laglighetsprövad - bedöms oftare 

som delegationsbeslut.  

Exempel på ren verkställighet 

 Utfärdande av anställningsavtal och betyg/intyg 

 Planering och godkännande av semester och annan ledighet upp till 6 

månader 

 Godkännande av uppsägning på egen begäran 

 Utbildning, studiebesök, konferensbesök och övriga tjänsteresor 

 Representation och uppvaktning 

 Lönesättning (förutom av kommundirektör och förvaltningschefer) 

 Arbetsmiljöfrågor av löpande karaktär 

 Debitering och uttagande av avgift enligt taxa 

 Bidragsgivning enligt fastställda regler 

 Upphandling av varor och tjänster, förutom ramavtal, i enlighet med 

upphandlingspolicyn 

samt andra frågor av liknande art och omfattning som ovan. 

Allmänna rättigheter och skyldigheter  

En delegat fattar beslut på nämndens vägnar enligt gällande lagstiftning. Ett 

delegationsbeslut ska anmälas till nämnden. Nämnden kan inte ändra ett beslut 

som en delegat har tagit på delegation. Ansvaret för ett delegationsbeslut vilar 

alltid på den som lämnat delegationen, inte på delegaten. 

Delegationsrätten omfattar inte ärenden som är av principiell eller 

prejudicerande beskaffenhet eller om delegaten på annat sätt bedömer att 

frågan bör prövas av nämnden. 
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Vissa typer av ärenden kan kräva att samråd sker mellan tjänstemän med olika 

kompetenser. Det är ansvarig handläggares skyldighet att kontakta berörda 

tjänstemän för att frågan ska bli fullständigt belyst ur olika kompetensers 

synvinkel. För några typer av ärenden i delegeringsordningen anges ”Samråd 

ska ske med...”, det betyder att delegat måste kontakta angiven tjänsteman före 

beslut fattas. Samråd sker muntligt om inte annat anges.  

Delegeringsordningens beslutsstruktur 
Vid tillfällen då delegat på grund av frånvaro är förhindrad att utöva sin 

delegation övertas beslutanderätten av en ersättare. Ersättare går in i följande 

ordning: 

1. Den som enligt förteckningen är ersättare för delegaten 

2. Den som vikarierar för delegaten 

3. Delegatens överordnade chef 

Ersättare för kommundirektören är, om ingen annan ersättare angivits, 

ställföreträdande kommundirektör. 

Beslut utan stöd av delegation 
Om ett beslut som saknar stöd i delegeringsordningen fattats betraktas beslutet 

som en nullitet – det vill säga som om beslutet aldrig fattats alls. Beslutet är 

således ogiltigt. Kommunen kan dock bli civilrättsligt bunden av beslutet om 

mottagaren är i god tro och det rör civilrättsliga förhållanden. 

 

En enskild kan vända sig till nämnden för att få beslut som fattats utan stöd av 

delegation omprövade eller för att initiera ärendet på nytt.  

Jäv 
Reglerna om jäv i kommunallagen 6 kap §§ 28-32 gäller också vid 

delegationsbeslut som fattas av anställd. Delegaten får därför inte fatta 

delegationsbeslut i ärenden där delegaten är jävig. Delegaten ansvarar själv för 

att ange om denne är jävig och överlämna ärendet till sin ersättare. 

Anmälan av delegationsbeslut - överklagandetid 

Alla delegationsbeslut ska anmälas till nämnden (även beslut enligt 

vidaredelegering). Anmälan har två huvudsyften; dels ska nämnden ha 

kännedom om vilka beslut som fattas i nämndens namn, dels börjar 

överklagandetiden löpa vad gäller laglighetsprövning enligt kommunallagen. 

Överklagandetiden för ett delegationsbeslut löper från att protokollet, där 

delegationsbeslutets anmälts, justerats och justeringen anslagits på kommunens 

anslagstavla (andra regler gäller för beslut som gäller myndighetsutövning mot 

enskild).  

I protokollet redovisas fattade delegationsbeslut genom en förteckning. 

Anmälan av delegationsbeslut till nämnden ska ske regelbundet, månadsvis vid 

nästkommande sammanträde. Beslutande ärenden ska gå att identifiera, vara 

daterade och beslutsfattare ska framgå. Framtagen blankett för anmälan av 

delegationsbeslut eller Word-mallen för delegationsbeslut ska fyllas i och 

överlämnas till kansliavdelningen, i förekommande fall med kopia på beslutet. 

Överklagande av beslut och domar, inhibitionsansökan och 
yttranden 
Rätt att besluta i en viss ärendegrupp innebär också rätt att: 

 Besluta att överklaga beslut och domar som innefattar ändring av 

delegatens beslut 

 Besluta att avge yttrande till högre instans med anledning av 

överklagande av delegeringsbeslut samt besluta att ansöka om 

inhibition. 
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Förkortningar delegater/beslutsfattare 
IU  Individutskottet 

SN AU  Socialnämndens arbetsutskott 

SN  Socialnämnden 

Ordf.  Socialnämndens ordförande 

Vordf.  Socialnämndens vice ordförande 

Nled  Nämndledamot 

FC  Förvaltningschef 

MAS  Medicinskt ansvarig sjuksköterska 

MAR  Medicinskt ansvarig rehabilitering 

Nsekr  Nämndsekreterare 

Ssk  Sjuksköterska 

Ech  Enhetschef 

1:e  1:e socialsekreterare 

Sekr.  Socialsekreterare 

Handl  Handläggare 

Bhl  Biståndshandläggare 

 

 

Anmälan 

1. Treserva: Redovisning av delegeringsbeslut via slumpmässigt urval av 

beslut som registrerats i verksamhetssystemet Treserva till SoU och SN 

enligt särskilt beslut i Socialnämnden. Delegeringslista med summering 

av antalet fattade beslut med stöd av delegering, redovisade gruppvis 

efter beslutskod. 

2. Pärm: Beslutsunderlagen samlas i pärm som ställs fram vid nämndens 

sammanträde. 

3. Dossié: Beslut dokumenteras i handlingar i resp. ärendeakt. 

4. Protokoll: Föreliggande protokoll inom nämndens 

verksamhetsområde. 
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Nr Beslut Delegat Ersättare/kommentar Anmälan Lagrum 

1 Personalärenden 
    

1.1 Personalärenden inom socialförvaltningen     

1.1.1 Förhandla enligt MBL angående 

förvaltningsövergripande frågor 

FC  Pärm  

1.1.2 Förhandla enligt MBL angående egen verksamhet FC  Pärm  

1.1.3 Besluta om uppsägning p.g.a. arbetsbrist eller 

personliga skäl 

FC I samråd med HRC Pärm  

1.1.4 Besluta om avskedande FC I samråd med HRC Pärm  

1.1.5 Besluta om avstängning utan lön vid tillfällig 

förseelse 

FC I samråd med HRC Pärm  

1.1.6 Besluta om disciplinära åtgärder eller avstängning av 

arbetstagare 

FC I samråd med HRC Pärm  

1.1.7 Besluta om förflyttnings- och omplaceringsärenden 

från en avdelning till en annan inom förvaltningen  

FC I samråd med berörda 

enhetschefer 

Pärm  

1.2 Anställningar     

1.2.1 Tidsbegränsad anställning FC I samråd med Ech Pärm  

1.2.2 Utse ersättare till förvaltningschef FC  Pärm  

1.2.3 Återbesättning av tjänst FC I samråd med berörda 

enhetschefer 

Pärm  
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1.2.4 Utökning/nyanställning FC I samråd med berörda 

enhetschefer 

Pärm  

1.3 Fastställa lön till nyanställd personal     

1.3.1 Enhetschef FC I samråd med HRC Pärm  

1.3.2 Medarbetare Ech I samråd med HRC Pärm  

1.4 Löneförändringar under pågående anställning     

1.4.1 Ny lön väsentligt förändrade arbetsuppgifter HRC I samråd med berörd chef Pärm  

1.4.2 Lönetillägg HRC I samråd med berörd chef Pärm  
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Nr Beslut Delegat Ersättare/kommentar Anmälan Lagrum 

2 Gemensamma ärenden 
    

2.1 Överklaganden, yttranden, anmälningar mm 

till domstol, åklagarmyndighet och andra 

myndigheter 

    

2.1.1 Beslut att föra talan i ärende eller mål vid allmän 

domstol 

FC  Pärm 10:2 SoL 

2.1.2 Utseende av ombud att föra nämndens talan FC  Pärm 10:2 SoL 

2.1.3 Omprövning av beslut och yttrande i 

besvärsärenden 

Ech 

Bhl 

 Dossie 27§ FvL 

2.1.4 Överklagande, yrkande om inhibition samt yttrande 

till Förvaltningsrätt och Kammarrätt i 

besvärsärenden enligt SoL, LVU och LVM   

Ech 

1:e 

 Dossie 10:1-2 SoL 6:  

36 § KL 

2.1.5 Yttrande till IVO i ärende som rör särskild avgift Ech  Pärm 16:6a SoL 

2.1.6 Yttrande till Förvaltningsrätt eller Kammarrätt i 

ärende gällande särskild avgift 

IU 

Ech 

Om utskottet inte hinner 

sammankallas kan enhetschef 

lämna yttrande. Alla 

yttranden redovisas i 

socialutskott. 

Prot 16:6a SoL  

2.1.7 Beslut att till överförmyndare anmäla behov av god 

man/förvaltare.   

Sekr.  

Bhl  

Ech 

 Pärm 5:3 SoF   
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2.1.8 Beslut om anmälan till överförmyndaren om att 

behov av godman/förvaltare inte längre föreligger.   

Sekr.  

Bhl  

Ech 

 Pärm 5:3 SoF   

2.1.9 Beslut om anmälan till överförmyndaren om 

förhållanden betr. förvaltning av underårigs 

egendom   

Sekr.   

Bhl  

Ech 

Avser all egendom inkl ATP Pärm 5:3 SoF 

2.1.10 Yttrande till tillsynsmyndighet. Ech Länsstyrelsen, IVO, JO och 
JK.  
Anmäls till socialutskottet.   

Pärm SoL 13:2 

2.1.11 Beslut om inledande av utredningar utifrån rapport 

om missförhållanden 

Ech Lex Sarah Prot 14:6 SoL  

LSS § 24 e 

2.1.12 Beslut utifrån utredningar om missförhållanden FC Lex Sarah Redovisas för 

socialutskottet. 

Prot 14:3 SoL  

LSS § 24b 

2.1.13 Beslut om anmälan till IVO om allvarliga 

missförhållanden enligt Lex Sarah. 

FC Lex Sarah Redovisas för 

socialutskottet. 

Prot 14:7 SoL  

LSS § 24 f 

2.1.14 Anmälan till IVO om missförhållanden i enskild 

verksamhet. 

IU  Pärm 13:5 SoL 

2.1.15 Beslut om polisanmälan ang brott som hindrar den 

egna verksamheten (ekonomiskt bistånd, avgifter m 

m). 

FC  Pärm 10:10SoL och  

10:2 OSL 

2.2 Ekonomiska ärenden     

2.2.1 Beslut om nedskrivning av eller befrielse från skuld 

avseende debiterad avgift 

FC  Dossie 9 kap 4 § SoL 



Degerfors kommun 
Datum 

2021-11-01 
      

SN 139-2021/1 
Sida 

10(35) 

 

Delegeringsordning 

2.2.2 Beslut om att ersätta enskild person för 

egendomsskada vid myndighetsutövning eller 

omvårdnad som förorsakats av personal upp till 30 

% av basbeloppet.   

FC Kommunen har tecknat 
sk.ansvarsförsäkring vilket i 
första hand ska användas.  
Socialutskottet informeras. 

Pärm 3:2  

Skadeståndslagen 

2.2.3 Beslut om att ersätta enskild person för 

egendomsskada vid myndighetsutövning eller 

omvårdnad som förorsakats av personal över 30 % 

av basbeloppet. 

IU Kommunen har tecknat 
sk.ansvarsförsäkring vilket i 
första hand ska användas. 

Prot 3:2  

Skadeståndslag en 

2.3 Förvaltningslagen     

2.3.1 Beslut att avvisa ombud eller biträde IU  Pärm 9§ FvL 

2.3.2 Beslut i fråga om jäv FC  Pärm 12§ FvL 

2.3.3 Prövning av att överklagandet har skett i rätt tid 

och beslut att avvisa för sent inkommet 

överklagande 

Ech  Pärm 24§ FvL 1 st. 

2.4 Sekretesslagen     

2.4.1 Beslut om att lämna ut handling fattas av den som 

har handlingen i sin vård om inte viss 

befattningshavare enligt arbetsledning eller särskilt 

beslut skall göra detta 

    

2.4.2 Beslut om avslag på begäran om utlämnande av 

allmän handling till enskild eller annan myndighet 

samt uppställande av förbehåll i samband med 

utlämnande till enskild 

FC  Pärm 2:14 TF, 10:14  

OSL   

2.4.3 Beslut att lämna ut uppgifter ur personregister till 

statliga myndigheter i forskningssyfte 

FC  Pärm 12:6 SoL 
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Nr Beslut Delegat Ersättare/kommentar Anmälan Lagrum 

3 Individ- och familjeomsorg 
    

3.1 Ekonomiskt bistånd  Alla ansökningar om bistånd 

skall oavsett ändamål, prövas enl 

4:1 SoL för att den enskilde skall 

ha möjlighet att få sin sak 

rättsligt prövad. I vissa fall när 

avslag ges enligt 4:1 kan så 

speciella omständigheter 

föreligga att socialnämnden med 

stöd av 4:2 beviljar bistånd.   

  

3.1.1 Beslut avseende flyttkostnader Sekr 

Ech 

Socialsekreterare har delegation 

upp till 25 % av basbeloppet och 

1:e socialsekreterare/IFO-chef 

upp till 50 % av basbeloppet, 

kostnader därutöver beslutas av 

kommunstyrelsen. 

 4 kap 1§ SoL 

3.1.2 Beslut i ärende om försörjningsstöd  En individuell bedömning ska 

alltid göras i biståndsärenden.   

 4 kap 1§ SoL 

3.1.3 enligt riksnorm och riktlinjer Sekr  Treserva  

3.1.4 Under riksnorm Sekr  Treserva  

3.1.5 över riksnorm och riktlinjer 20 % av basbeloppet. Ech Återkrav får endast ske om 

biståndet getts under villkor om 

återbetalning.   

Treserva 4:2 SoL 
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3.1.6 över riksnorm och riktlinjer över 20 % av 

basbelopp. 

IU   4:1, 4:2 SoL 

3.1.7 med villkor om praktik eller kompetenshöjande 

åtgärder.   

Sekr Beslut om villkor förutsätter en 

bedömning av sökandens hela 

sociala situation.   

Treserva 4:1, 4:4 SoL 

3.1.8 vägrande av eller nedsättning av fortsatt 

försörjningsstöd 

Ech Beslut om villkor förutsätter en 

bedömning av sökandens hela 

sociala situation. 

Treserva 4:1, 4:5 SoL 

3.1.9 Beslut om bistånd i form av förmedling av egna 

medel. 

Sekr  Treserva 4 kap 1§ SoL 

3.1.10 Beslut om ekonomiskt bistånd till 

begravningskostnader och utgifter i omedelbar 

anslutning till dödsfallet. 

Sekr  

Handl 

Avslag på bistånd till 

begravningskostnader ges med 

hänvisning till 4:1 SoL. I 

åtskilliga fall visar det sig i 

efterhand att tillgångar tillfaller 

dödsboet t ex försäkring, 

återbetalning av skatt m.m. 

Begravningskostnader kan 

återkrävas endast om den 

beviljas med villkor om 

återbetalningsskyldighet enligt 

4:2. 

Treserva 4 kap 2§ SoL 

3.1.11 Beslut om att återkräva ekonomiskt bistånd enl. 4 

kap 1 § SoL. 

IU  Prot 9:1 SoL    

 

3.1.12 Beslut om att återkräva ekonomiskt bistånd enl. 4 

kap 1 § SoL. 

Sekr Återkrav får endast ske om 

biståndet getts under villkor om 

återbetalning. 

Dossie 9:2 SoL 
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3.1.13 Beslut om att återkräva ekonomiskt bistånd enl 4 

kap 2§ SoL. 

Ech Återkrav får endast ske om 

biståndet getts under villkor om 

återbetalning. 

Treserva 9:2 st 2 SoL 

3.1.14 Beslut om att hyra lägenhet för uthyrning i andra 

hand. 

Ech  Treserva 4:1 SoL 

3.2 Placering     

3.2.1 Beslut om bistånd åt barn och ungdom i form av 

vård (placering/omplacering) i hem för vård eller 

boende. 

IU  Treserva 4:1 SoL 

3.2.2 Beslut om bistånd åt barn och ungdom i form av 

vård (placering/omplacering) i familjehem 

IU  Treserva 4:1 SoL 

3.2.3 Beslut om tillfällig placering i jourhem eller 

akuthem för barn och ungdom. 

Sekr. Inte varaktig vård, högst 1 

månader.   

Treserva 4:1 SoL 

3.2.4 Beslut om ekonomiskt bistånd åt barn och ungdom 

i samband med placering, omplacering eller 

flyttning från familjehem eller hem för vård eller 

boende enligt riktlinjer  

Sekr.  Treserva 4:1 SoL 

3.2.5 Beslut om ekonomiskt bistånd åt barn och ungdom 

i samband med placering, omplacering eller 

flyttning från familjehem eller hem för vård eller 

boende utöver riktlinjer 

Ech  Treserva 4:1 SoL 

3.2.6 Beslut om bistånd åt vuxna i form av vård 

(placering/omplacering) i hem för vård eller 

boende. 

Ech Redovisas för IU  Treserva 4:1 SoL 
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3.2.7 Beslut om ersättning till familjehem, arvode och 

omkostnadsersättning enligt riktlinjer 

Ech Enligt SKRs rekommendationer. Treserva  

3.2.8 Beslut om ersättning till familjehem, arvode och 

omkostnadsersättning över riktlinjer 

IU    

3.2.9 Beslut om ersättning till särskilt förordnad 

vårdnadshavare som tidigare varit 

familjehemsförälder 

Ech Särskilt avtal bör ingås mellan 

nämnden och de nya 

vårdnadshavarna. 

Treserva 6:11 SoL 

3.2.10 Beslut om upphörande av bistånd i form av vård i 

hem för vård eller boende eller i familjehem 

Ech  Treserva 4:1 SoL 

3.2.11 Beslut om köp av plats i annan kommun eller 

annan vårdgivare 

Ech Obs! LoU och de 

länsgemensamma upphandlingar 

som genomförs 

Dossie  

3.3 Stödinsatser     

3.3.1 Beslut om bistånd i form av kontaktperson/familj 1:e  Treserva 4:1 SoL 

3.3.2 Beslut om förordnande och entledigande av 

kontaktperson/familj 

1:e  Treserva 4:1 SoL 

3.3.3 Beslut om arvode och omkostnadsersättning till 

kontaktperson/familj 

1:e  Treserva  

3.3.4 Beslut om bistånd i form av öppenvårdsinsatser för 

barn och ungdom, missbrukare 

1:e  Treserva 4:1 SoL 

3.3.5 Beslut om upphörande av biståndsinsats enl 4:1 

SoL 

1:e  Treserva 4:1 SoL 

3.3.6 Beslut om boende i stödboende för missbrukare 1:e  Treserva 4:1 SoL 
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3.3.7 Beslut om förhandsbesked om insatser enligt SoL 

med anledning av önskemål om inflyttning till 

kommunen när skyddsbehov föreligger 

Ech Härutöver bör beslut alltid fattas 

om vilka insatser utöver boendet 

som skall tillkomma 

Treserva 2a:8.2 och 4:1  

SoL 

3.4 Medgivande     

3.4.1 Medgivande att barn tas emot för stadigvarande 

vård och fostran i enskilt hem som inte tillhör 

någon av hans föräldrar eller annan vårdnadshavare 

IU Ett beslut om att bereda en 

underårig vård i ett visst 

familjehem är att betrakta som 

ett medgivande enl. 6 kap 6§ 

SoL. Utredning av 

familjehemmet skall alltid ske. 

Treserva 6:6 SoL 

3.4.2 Övervägande om fortsatt vård för en underårig 

som är placerad för vård med stöd av SoL 

IU Övervägande är inte ett beslut. 

Bestämmelsen innebär att 

nämnden minst en gång var 6:e 

månad är skyldig att överväga 

om vård enl. SoL fortfarande 

behövs. Den är tillämplig vid 

både SoL-placeringar och privata 

placeringar som nämnden har 

lämnat medgivande till 

Prot 6:8 SoL 

3.5 Ersättningsskyldighet     

3.5.1 Beslut att föra talan i Förvaltningsrätt om återkrav 

enligt 9 kap 1§ SoL, 9:3 och 8:1 

IU  Treserva 9:3 SoL 

3.5.2 Beslut om ersättning från föräldrar vars barn är 

under 18 år och får vård i annat hem än det egna 

Ech  Treserva 8:1 SoL och  

SoF 
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3.5.3 Beslut om ersättning från den enskilde till 

kommunen för missbruksvård i form av plats i hem 

för vård eller boende eller i familjehem (vuxna) 

Ech  Treserva 8:1 st 1 SoL och 6:1 SoF 

3.5.4 Beslut om framställning till försäkringskassa om 

ändring av betalningsmottagare för allmänt 

barnbidrag 

Sekr.  Treserva 16:18 och  

106:6-7 SFB 

3.5.5 Underrättelse till försäkringskassan om att barn 

med underhållsstöd placerats i familjehem resp. 

återflyttat till biologisk förälder 

Sekr.  Dossie 2§ förordningen om underhållsstöd 

3.5.6 Beslut om anmälan till försäkringskassan om att 

nämnden skall uppbära sjukpenning för den som 

bereds vård i sådant hem för vård eller boende eller 

familjehem enl SoL som ger vård och behandling åt 

missbrukare av alkohol eller narkotika 

Sekr.  Dossie 106:13 SFB 

3.5.7 Beslut om framställning till Försäkringskassan om 

ändring av betalningsmottagare för underhållsstöd 

Sekr.  Dossie 18:19 SFB 

3.5.8 Beslut om framställan till Centrala 

Studiestödsnämnden om ändring av 

betalningsmottagare för studiehjälp 

Sekr.  Dossie 2:33 st 2 Studiestödsföro rdningen 

3.5.9 Beslut om att underrätta försäkringskassa om att 

nämnden skall uppbära ersättning enl SFB 

Sekr.  Dossie 107:5 SFB och  

9:2 SoL 

3.5.10 Beslut om eftergift av ersättningsskyldighet enl 9 

kap 2§, 9 kap 1§ och 8 kap1§ SoL 

Ech  Treserva 9:4 SoL 

3.6 Utredningsskyldighet     

3.6.1 Beslut om att inleda utredning Sekr.  Treserva 11:1 SoL 
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3.6.2 Förlängning av utredningstid i ärenden som rör 

barn 

SoU  Treserva 11:2 SoL 

3.6.3 Beslut att utredning inte skall inledas eller att inledd 

utredning skall läggas ner (barn) 

1:e  Treserva 11:1 SoL 

3.6.4 Beslut att utredning inte skall inledas eller att inledd 

utredning skall läggas ner (vuxna) 

Sekr  Treserva 11:1 SoL 

3.6.5 Beslut att avsluta utredning - Barn 1:e  Treserva 11:1 SoL 

3.6.6 Beslut att avsluta utredning – Vuxen Sekr.  Treserva 11:1 SoL 

3.6.7 Beslut att utredning ej skall föranleda någon åtgärd. 

- Barn 

1:e  Treserva 11:1 SoL 

3.6.8 Beslut att utredning ej skall föranleda någon åtgärd 

– Vuxen 

Sekr.  Treserva 11:1 SoL 

3.6.9 Beslut om framställning att överflytta ärende till 

socialnämnd i annan kommun 

Ech Beslut redovisas för  IU.  

Gäller även LVU och LVM. Se 

Socialstyrelsens meddelandeblad 

Nr3/2011 

Dossie 2a:10 SoL 

3.6.10 Beslut om ansökan till socialstyrelsen om 

överflyttning av ärende 

IU  Prot 2a:11 SoL 

3.6.11 Beslut i fråga om mottagande av ärende från annan 

socialnämnd 

Ech Beslut redovisas för  IU Dossie 2a:10 SoL 

3.7 LVU, Lagen med särskilda bestämmelser om 

vård av unga 

    

3.7.1 Beslut att ansöka hos förvaltningsrätt om vård jml 

LVU 

IU  Treserva 4§ LVU 
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3.7.2 Beslut om omedelbart omhändertagande IU 

Ordf  

Vordf  

Nled 

Ordf, vordf samt utsedd 
nämndledamot har 
kompletterande beslutanderätt.  
Beslut anmäls i IU 

Treserva 6§ 1 st LVU 

3.7.3 Beslut om att hos Förvaltningsrätten ansöka om 

förlängning av utredningstiden 

Ech  Treserva 8§ LVU 

3.7.4 Beslut om att omhändertagande enl § 6 LVU ska 

upphöra 

IU 

Ordf  

Vordf  

Nled 

Ordf, vordf samt utsedd 
nämndledamot har 
kompletterande beslutanderätt.  
Beslut anmäls i  IU 

  

Prot 9§ 3 st LVU 

3.7.5 Beslut om hur vården skall ordnas och var den 

unge skall vistas under vårdtiden 

IU  

Ordf  

Vordf  

Nled 

Ordf, vordf samt utsedd 
nämndledamot har 
kompletterande beslutanderätt.  
Beslut anmäls i IU 

Treserva 11§ st 1 LVU 

3.7.6 Beslut om att den unge får vistas i sitt eget hem 

under vårdtiden 

IU 

Ordf  

Vordf  

Nled 

Ordf, vordf samt utsedd 
nämndledamot har 
kompletterande beslutanderätt.  
Beslut anmäls i  IU 

Treserva 11§ st 2 LVU 

3.7.7 Beslut rörande den unges personliga förhållanden i 

den mån beslutet ej är att hänföra till § 11 1 och 2 

st LVU (t ex kortare vistelse utom familjehemmet 

eller hemmet för vård eller boende) 

Sekr. Beslutet redovisas för  IU Dossie § 11 st 4 LVU 

3.7.8 Övervägande av om vård med stöd av § 2 LVU 

fortfarande behövs 

IU  Prot 13§ st 1 o 2  

LVU 

3.7.9 Prövning av om vård med stöd av § 3 LVU skall 

upphöra 

IU  Prot 13 § st 1 o 3  

LVU 
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3.7.10 Beslut om hur rätt till umgänge med den unge skall 

utövas när överenskommelse ej kan nås med 

föräldern eller vårdnadshavaren. 

SN  Prot 14§ st 2.1 LVU 

3.7.11 Beslut om hur rätt till umgänge med den unge skall 

utövas när överenskommelse ej kan nås med 

föräldern eller vårdnadshavaren och i avvaktan på 

utskottets beslut 

Ord. Beslut redovisas för SN Dossie 14§ st 2.1 LVU 

3.7.12 Beslut om att den unges vistelseort inte skall röjas 

för föräldern eller vårdnadshavaren 

IU  Prot 14§ st 2.2 LVU 

3.7.13 Beslut om att den unges vistelseort inte skall röjas 

för föräldern eller vårdnadshavaren i avvaktan på 

utskottets beslut 

Ech Beslut redovisas för IU Prot 14§ st 2.2 LVU 

3.7.14 Övervägande av om beslut beträffande umgänge 
§ 14, 2 st 1 och 2 fortfarande behövs 

IU  Prot 14§ st 3 LVU 

3.7.15 Övervägande av om beslut beträffande 
hemlighållande av vistelseort jml § 14, 2 st 1 och 
2 fortfarande behövs 

IU  Prot 14 § st 3 LVU 

3.7.16 Beslut att vården ska upphöra IU  Prot 21§ LVU 

3.7.18 Beslut om kontaktperson eller behandling i öppna 

former 

IU  Prot 22§ 1 st LVU 

3.7.19 Beslut om att förebyggande insats jml § 22 LVU 

skall upphöra 

IU  Prot 22§ st 3 LVU 

3.7.20 Ansökan hos förvaltningsrätten om 

flyttningsförbud 

IU  Prot 24§ LVU 

3.7.21 Övervägande om flyttningsförbud fortfarande 

behövs 

IU  Prot 26§ st 1 LVU 
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3.7.22 Beslut om att flyttningsförbud skall upphöra IU  Prot 26§ 2 st LVU 

3.7.23 Beslut om tillfälligt flyttningsförbud IU 

Ordf  

Vordf  

Nled 

Ordf, vordf samt utsedd 
nämndledamot har 
kompletterande beslutanderätt.  
Beslut anmäls i IU 

Prot 27§ 1 st LVU 

3.7.24 Beslut om att ett tillfälligt flyttningsförbud skall 

upphöra 

IU 

Ordf  

Vordf  

Nled 

 Treserva 

Prot 

30 § st 2 LVU 

3.7.25 Beslut om den unges umgänge med föräldrar eller 

vårdnadshavare efter beslut om flyttningsförbud 

eller tillfälligt flyttningsförbud när 

överenskommelse inta kan nås 

IU  Prot 31 § LVU 

3.7.26 Beslut om läkarundersökning, utse läkare samt plats 

för läkarundersökningen 

Sekr.  Prot 32 § LVU 

3.7.28 Beslut att begära polishandräckning för att 

genomföra läkarundersökning 

IU 

Ordf  

Vordf  

Nled  

Ech 

Sekr 

Ordf, vordf samt utsedd 
nämndledamot har 
kompletterande beslutanderätt.  
Beslut anmäls i IU 

Prot 43 § st 1 LVU 

3.7.29 Beslut att begära polishandräckning för att 

genomföra beslut om vård eller omhändertagande 

med stöd av LVU 

IU  

Ordf  

Vordf  

Nled  

Ech 

Sekr 

Ordf, vordf samt utsedd 
nämndledamot har 
kompletterande beslutanderätt.  
Beslut anmäls i IU. 
Socialsekreterare i 
beredskapstjänstgöring har rätt 
att begära polishandräckning 
dock inte övrig tid. Om möjligt 
ska annan överordnad 
beslutsfattare fatta beslut 

Dossie 43 st 2 LVU 
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3.8 LVM, Lagen om vård av missbrukare i vissa 

fall 

    

3.8.1 Beslut att utredning skall inledas Sekr.  Treserva 7§ LVM 

3.8.2 Beslut om att utredning inte skall inledas eller att 

inledd utredning skall läggas ned alt. övergå i en 

utredning enl 11 kap 1 § SoL 

Ech  Treserva 7§ LVM 

3.8.3 Beslut om läkarundersökning samt utse läkare för 

undersökningen 

Sekr.  Treserva 9§ LVM 

3.8.4 Beslut att hos Förvaltningsrätt ansöka om vård jml 

LVM 

IU  Prot 11§ LVM   

3.8.5 Beslut om omedelbart omhändertagande av 

missbrukare 

IU  Treserva 13§ LVM 

3.8.6 Beslut om omedelbart omhändertagande om 

socialutskottets beslut inte kan avvaktas 

Ordf  

Vordf  

Nled 

Beslutet skall dokumenteras och 

skrivas under av beslutsfattaren. 

Muntliga beslut bör endast 

förekomma i sådana akuta 

situationer när dokumentation 

och underskrift inte kan 

avvaktas. Deslutet anmäls till 

socialutskottet. 

Treserva 13§ 2 st LVM 

3.8.7 Beslut att föranstalta om vård på sjukhus efter 

nämndens eller Förvaltningsrättens beslut om 

omedelbart omhändertagande 

Sekr.  Treserva 19§ LVM 

3.8.8 Beslut att begära polishandräckning för att föra 

missbrukare till läkarundersökning 

Ech  Pärm 45§ 1 st LVM 
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3.8.9 Beslut att begära polishandräckning för inställelse 

vid vårdinstitution 

Ech 

Sekr 

Socialsekreterare i 

beredskapstjänstgöring har rätt 

att begära polishandräckning 

dock inte övrig tid. Om möjligt 

ska annan överordnad 

beslutsfattare fatta beslut 

Pärm 45§ 2 st LVM 

3.8.10 Yttrande till åklagarmyndighet beträffande den som 

vårdats vid åtalsprövning enl LVM 

Ech  Pärm 46§ LVM   

3.9 Adoption     

3.9.1 Prövning av samtycke till fortsatt 

adoptionsförfarande – vid samtycke 

Sekr.  Dossie 6 :14 SoL 

3.9.2 Prövning av samtycke till fortsatt 

adoptionsförfarande – ej samtycke 

IU  Prot 6 :14 SoL 

3.9.3 Återkallelse av medgivande till adoption IU  Prot 6:13 SoL 

3.9.4 Medgivande att ta emot ett barn för adoption. IU  Prot 6:6 SoL  

6:12 SoL 

3.10 Faderskap     

3.10.1 Inleda faderskapsutredning Sekr.  Treserva 2:1 FB 

3.10.2 Beslut om att inleda utredning om fastställande av 

faderskap när dom eller bekräftelse finns och 

faderskapet kan ifrågasättas 

Sekr.  Treserva 2:1 FB 

3.10.3 Beslut om att återuppta nedlagd utredning Ech  Treserva 2:1 FB  

3.10.4 Beslut att genomföra blodundersökning Sekr. Utförs idag i form av DNA 

undersökning 

Treserva 2:6 FB 
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3.10.5 Inleda faderskapsutredning då annan än mannen i 

äktenskapet uppges vara far till barnet 

Sekr. Beslut att inte påbörja utredning 

eller att lägga ned en påbörjad 

utredning fattas av 

socialnämnden 

Treserva 2:9 FB 

3.10.6 Godkännande av faderskapserkännande Sekr.  Treserva 1:4 FB 

3.10.7 Beslut att i domstol väcka och föra talan för barn i 

mål om faderskap 

Sekr.  Treserva 3:5 och 3:6 FB 

3.11 Vårdnad     

3.11.1 Beslut att godkänna föräldrars avtal om vårdnad, 

boende och umgänge 

Sekr.  Treserva 6:6, 6:14a st 2  

och 6:15a st 2  

FB 

3.11.2 Beslut att ej godkänna föräldrars avtal om vårdnad 

och umgänge 

Ech Beslutet kan ej överklagas Treserva 6:6§, 6:14 st 2 och 6:15 FB 

3.11.3 Utse utredare i mål och ärenden om vårdnad och 

umgänge 

1:e  Dossie 6:19 FB 

3.11.4 Lämnande av upplysningar till Tingsrätt i vårdnads-

, boende- och umgängesmål 

Sekr.  Treserva 6:19 FB 

3.11.5 Lämnande av upplysningar inför interimistiskt 

beslut i Tingsrätt 

Sekr.  Treserva 6:20 FB 

3.11.6 Godkänna avtal om att underhållsbidrag skall 

betalas för längre perioder än tre månader eller som 

engångsbelopp 

Sekr.  Dossie 7:7 st 2 FB 

3.12 Övrig lagstiftning     

3.12.1 Yttrande till åklagarmyndighet och upprättande av 

ungdomskontrakt 

Ech  Treserva § 11 LuL 
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3.12.2 Framställan till åklagare om förande av bevistalan Ech  Dossie 38 § LuL 

3.12.3 Begäran till polismyndighet eller åklagare om 

förundersökning där den misstänkte är under 15 år 

Ech  Dossie 31 § LuL 

3.12.4 Yttrande till allmän domstol när den som begått 

brottslig gärning kan bli föremål för LVM-vård 

Ech  Treserva 31:2 st 1 BrB 

3.12.5 Anmälan om behov av offentligt biträde Sekr.  Dossie 3§ Lag om  

offentligt biträde 

3.12.6 Yttrande över ansökan om rättshjälp genom 

offentligt biträde samt yttrande över 

kostnadsräkning 

Ech  Dossie 3§ Lag om  

offentligt biträde och 7§ 

förordningen om offentligt biträde 

3.12.7 Yttrande till Länsstyrelse eller domstol i 

körkortsärende 

Sekr.  Treserva 3 kap 8§ och 5 kap 2§, 

Körkortsförordningen 

3.12.8 Dödsboanmälan Handl. Folkbokföringsmyndigheten 

skall underrättas om vem som är 

delegat 

Pärm 20:8a ÄB 

3.12.9 Yttrande till passmyndighet vid utfärdande av pass 

utan vårdnads- havarens medgivande 

Sekr.  Pärm 3§ st 2 Passförordnande 

3.12.10 Framställan till domstol om behov av 

målsägandebiträde för underårig 

Sekr.  Pärm 5:2 SoF 

3.12.11 Yttrande beträffande äktenskapsdispens Sekr.  Pärm 15:1 ÄB 

3.12.12 Yttrande i ärende om förordnande av god man eller 

förvaltare för någon som fyllt 16 år 

Sekr.  Pärm 11:16 st 2 FB 

3.12.13 Upplysningar i vapenärende  Sekr. Uppgifter får endast lämnas ut 

om den enskilde har samtyckt till 

det 

Pärm  
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3.12.14 Uppgiftslämnande till smittskyddsläkare Ech  Pärm 29 § Smittskyddslagen 

3.12.15 Anmälningsskyldighet enligt smittskyddslagen Ech  Pärm 31 § 1 st Smittskyddslagen 

3.12.16 Beslut att ordna gravsättning Ech Kommunen har rätt till 

ersättning för kostnaderna av 

dödsboet 

Pärm 5:2  

Begravningslagen 

3.12.17 Beslut om polisanmälan ang misstanke om vissa 

brott mot underårig samt vissa grövre brott 

Ech Avser misstanke om brott enl 

BrB 3, 4 och 6 kap samt 

misstanke om brott för vilket 

inte är föreskrivet lindrigare 

straff än fängelse i två år. Såväl 

anmälan som uppgiftslämnande 

Dossie 12:10 SoL 

3.12.18 Yttrande om namnbyte är förenligt med barns 

bästa 

Sekr.  Treserva § 45 o 46  

NamnL 

3.13 Alkohollagen     

3.13.1 Beslut om meddelande av permanent 

serveringstillstånd till allmänheten eller slutna 

sällskap, årligen eller under viss tidsperiod. Beslut 

om minibar på hotell 

Handl. 

SN AU 

Handläggare är delegat vid 

gynnande beslut annars SN AU. 

Prot 8:2 2.st AL 

3.13.2 Ändring av tidigare meddelat serveringstillstånd att 

avse andra alkoholdrycker 

Handl.  Pärm 8:2 AL 

3.13.3 Beslut om tillfälligt serveringstillstånd till 
allmänheten vid enstaka tillfälle eller tidsperiod  – 
bifall samt avslag i vissa delar 
 

Handl  Pärm 8:2 AL 

3.13.4 Beslut om tillfälligt serveringstillstånd till 

allmänheten vid enstaka tillfälle eller tidsperiod  - 

avslag 

SN AU  Prot  
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3.13.5 Beslut om tillfälligt serveringstillstånd till slutet 

sällskap vid enstaka tillfälle eller tidsperiod 

Nsekr  Pärm 8:2 AL    

3.13.6 Beslut att ej meddela tillstånd till slutet sällskap Nsekr  Pärm 8:2 AL    

3.13.7 Beslut om stadigvarande  

serveringstillstånd till cateringföretag 

Handl  Pärm 8:4 AL 

3.13.8 Beslut om tillfälligt serveringstillstånd avseende 

provsmakning 

Handl  Pärm 8:6 2 st AL   

3.13.9 Beslut om tillfälligt tillstånd för provsmakning av 

gårdstillverkade alkoholdrycker vid 

tillverkningsstället 

Handl  Pärm 8:7 2 st AL 

3.13.10 Godkännande av nya bolagsmän, HB, KB och AB Handl  Pärm 8:12 AL    

3.13.11 Beslut om avslag avseende ansökan om 

serveringstillstånd till slutna sällskap om sökande 

inte uppfyller kraven i alkohollagen 

Handl  Pärm 8:12 AL 

3.13.12 Beslut att flera tillståndstagare kan utnyttja 

gemensamt serveringsutrymme 

Handl  Pärm 8:14 AL 

3.13.13 Beslut att förordna extern tillsynspersonal Handl  Pärm 9:6 AL 

3.13.14 Beslut om serveringstillstånd om verksamheten 

ändras avseende serveringstider, serveringslokaler 

eller uteservering 

Handl  Pärm 9:11 2 st AL   

3.13.15 Beslut om fortsatt serveringstillstånd med 

anledning av ansökan från konkursbo 

Handl  Pärm 9:12 2 st AL 

3.13.16 Beslut om serveringstillstånd under paus till teater 

eller konsert 

Handl  Pärm 8:15 4 st AL 
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3.13.17 Rätt att begära varuprover och andra handlingar 

som rör verksamheten 

Handl  Pärm 9:13 AL 

3.13.18 Beslut om återkallelse av permanent 

serveringstillstånd eller beslut om varning 

SN AU  Prot 9:17 AL 

3.13.19 Beslut om erinran vid permanent serveringstillstånd Handl  Pärm 9:17 AL 

3.13.20 Beslut om återkallelse av tillfälligt 

serveringstillstånd eller beslut om varning och 

erinran 

Handl  Pärm 9:17 AL 

3.13.21 Beslut om återkallelse av permanent 

serveringstillstånd på grund av att tillståndet inte 

längre nyttjas 

Handl  Pärm 9:18 1 st AL 

3.13.22 Beslut om att förbjuda detaljhandel av öl eller 

servering av öl 

SN AU  Prot 9:19 AL 

3.13.23 Beslut om att meddela varning till den som 

bedriver detaljhandel med eller servering av öl 

Handl  Pärm 9:19 AL 

3.13.24 Beslut att överklaga förvaltningsrätts och 

kammarrättsdom samt begäran om inhibition av 

sådan dom 

FC  Pärm 10:1 AL 

3.13.25 Yttrande till förvaltningsrätt eller kammarrätt FC Anmäls till SN AU Prot  

3.14 Lagen om tobak och liknande produkter     

3.14.1 Bevilja tillstånd för tobaksförsäljning Handl  Pärm 5 kap 3§ 2st 

3.14.2 Beslut att tobaken skall tas omhand FC  Pärm 21§ 1 st Tobl 

3.14.3 Kontroll av rättelse, återlämnande av vara Handl  Pärm 21§ 2 st Tobl 
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3.14.4 Rätt att begära upplysningar, handlingar, 

varuprover och liknande 

Handl  Pärm 22§ Tobl 

3.14.5 Rätt att få tillträde till lokaler, göra undersökningar 

och ta prover. Begäran av handräckning av 

polismyndighet   

Handl  Pärm 23§ Tobl 

3.14.6 Beslut om vite FC  Pärm 20 § 3 st Tobl 

3.14.7 Beslut om föreläggande, förbud eller föreskrift Handl  Pärm 20 § 3 st Tobl 

3.14.8 Beslut att bevilja försäljningstillstånd efter ansökan 

från konkursbo 

Handl  Pärm 5 kap 9§ 

3.14.9 Beslut att återkalla tillstånd för tobaksförsäljning 

när tillståndet inte längre utnyttjas 

Handl  Pärm 7 kap 10§ 1p 

3.14.10 Beslut att återkalla tillstånd för tobaksförsäljning 

när tillståndshavaren inte uppfyller de krav som 

gällde vid tillståndets meddelande, det förekommit 

brottslig verksamhet på försäljningsstället med 

tillståndshavarens vetskap eller tillståndshavaren 

tilldelats varning utan att förhållanden som 

föranlett varningen rättas till. 

Ordf 

SN AU 

 Prot 7 kap 10§ 

3.14.11 Beslut att meddela varning avseende 

tobaksförsäljning 

Handl  Pärm 7 kap 11§ 

3.15 Lagen om handel med vissa receptfria 

läkemedel 

    

3.15.1 Kontroll av efterlevnad avseende lag och föreskrift Handl  Pärm 20 § HaReLä 
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3.15.2 Rapportering av brister i efterlevnad av lag och 
föreskrift till  
Läkemedelsverket 

Handl  Pärm 20 § HaReLä 

3.16 Lotterilagen     

3.16.1 Yttrande angående värdeautomatspel Handl  Pärm 44 § Ll 

3.17 Lagen om elektroniska cigaretter och 

påfyllningsbehållare 

    

3.17.1 Kontroll av efterlevnad avseende lag och föreskrift Handl  Pärm 5-10 §§,  

14,17,18,20 och  

23 §§ 

3.17.2 Beslut om föreläggande, varning eller förbud SN AU  Prot 31 0 32 §§ 

3.17.3 Beslut om vite SN AU  Prot 34 § 

3.18 Lagen om introduktionsersättning  Gäller mottagna med 

uppehållstillstånd fram till 

november 2010 

  

3.18.1 Beslut om erhållande av introduktionsersättning Sekr.  Treserva 1 o 2 §§ LoI 

3.18.2 Beslut om nedsättning av introduktionsersättning Sekr.  Treserva 4 § LoI 
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Nr Beslut Delegat Ersättare/kommentar Anmälan Lagrum 

4 Funktionshinder 
    

4.1 Socialtjänstlagen     

4.1.1 Beslut om bistånd i form av särskild boendeform Bhl  Treserva 4:1 SoL 

4.1.2 Beslut om köp av boende i annan kommun eller 
hos annan vårdgivare 

IU  Prot 4:1 SoL 

4.1.3 Beslut om bistånd i form av boendestöd för 

personer mellan 18-65 år 

Bhl Beslut om hälso-och sjukvårds-  
insatser ges med stöd av  

HSL 

Treserva 4:1 SoL 

4.1.4 Beslut om förhandsbesked om insatser enligt SoL 

med anledning av önskemål om inflyttning till 

kommunen 

Bhl Härutöver bör beslut alltid 
fattas om vilka insatser utöver 
boendet som skall tillkomma 

Treserva 2a:8 och 4:1  

SoL 

4.1.5 Beslut om bistånd av jourlägenhet på Muttern Bhl  

Ech  

Ssk 

 Dossie 4:1 SoL 

4.1.6 Beslut om kontaktperson Bhl  Treserva 4:1 SoL 

4.1.7 Beslut om daglig sysselsättning Bhl  Treserva 4:1 SoL 

4.1.8 Beslut om upphörande av insats enl SoL Bhl  Treserva  

4.1.9 Övriga insatser utöver riktlinjer   Bhl 

IU 

Se riktlinjer för insatser Dossie 4:1 SoL 
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4.1.10 Beslut om arvoden och omkostnader till 

kontaktpersoner och liknande insatser 

Ech Utgår från  SKRs riktlinjer för 

liknande insatser 

Dossie  

4.1.11 Underteckna vårdplan vid ÖPT samt ÖRPT Bhl 

Ech 

 Dossie  

4.2 LSS, Lagen om stöd och service för vissa 

funktionshindrade 

    

4.2.1 Beslut om personkretstillhörighet Bhl Beslut om 

personkretstillhörighet fattas 

inte särskilt utan är en del av 

beslut om insats enl § 9 LSS. 

Beslut om 

personkretstillhörighet kan 

följaktligen inte överklagas 

särskilt 

Treserva 1 och 7 §§ LSS 

4.2.2 Biträde av personlig assistent Bhl  Treserva 7 och 9 § 2 st LSS 

4.2.3 Beslut om ekonomiskt stöd till skäliga kostnader för 

personlig assistent 

Bhl  Treserva 7 och 9 § 2 st LSS 

4.2.4 Beslut om ekonomiskt stöd för att bekosta 

personlig assistent vid tillfälligt utökade behov 

Bhl  Treserva 7 § och 9 § 2 st LSS 

4.2.5 Beslut om tillfälligt behov av personlig assistans Bhl  Treserva 7 § och 9 § 2 st LSS   

4.2.6 Ledsagarservice enligt riktlinjer Bhl  Treserva 7 och 9 § 3 st LSS 

4.2.7 Ledsagarservice utöver riktlinjer Ech  Treserva 7 och 9 § 3 st LSS 

4.2.8 Biträde av kontaktperson Bhl  Treserva 7 och 9 § 4 st LSS 

4.2.9 Avlösarservice i hemmet Bhl  Treserva 7 och 9 § 5 st LSS 



Degerfors kommun 
Datum 

2021-11-01 
      

SN 139-2021/1 
Sida 

32(35) 

 

Delegeringsordning 

4.2.10 Korttidsvistelse utanför det egna hemmet Bhl  Treserva 7 och 9 § 6 st LSS 

4.2.11 Korttidstillsyn för skolungdom över 12 år Bhl  Treserva 7 och 9 § 7 st LSS 

4.2.12 Beslut om boende i familjehem för barn och 

ungdomar 

Bhl Beslut om placering förutsätter 

godkännande enl SoL 6:6 

Treserva 7 och 9 § 8 st LSS 

4.2.13 Beslut om boende i bostad med särskild service för 

barn och ungdomar 

IU  Prot 7 och 9 § 8 st LSS 

4.2.14 Boende med särskild service för vuxna eller annan 

särskilt anpassad bostad för vuxna inom 

kommunen 

Bhl  Treserva 7 och 9 § 9 st LSS 

4.2.15 Boende med särskild service för vuxna eller annan 

särskilt anpassad bostad för vuxna i annan kommun 

eller vårdgivare 

IU  Prot 7 och 9 § 9 st LSS 

4.2.16 Daglig verksamhet för personer i yrkesverksam 

ålder som saknar förvärvsarbete och inte utbildar 

sig 

Bhl Resor ingår ej i insatsen enl RR-

dom. Personkrets 1 och 2. 

Pärm 7 och 9 § 10 st LSS 

4.2.17 Beslut om upphörande av insats enl LSS Bhl  Treserva  

4.2.18 Förhandsbesked om rätten till insatser enl LSS för 

person som inte är bosatt i kommunen 

Bhl  Pärm 16 § 2 st LSS 

4.2.19 Beslut att utbetala assistansersättning till annan 

person än den som är berättigad till insatsen 

Ech  Pärm 11 § LSS 

4.2.20 Beslut om återbetalningsskyldighet för felaktigt eller 

för hög assistansersättning 

Ech  Pärm 12 § LSS 

4.2.21 Anmälan till överförmyndaren att person som 

omfattas av LSS är i behov av förmyndare, 

förvaltare eller god man 

Ech  

Bhl 

 Pärm 15 § 6 LSS 
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4.2.22 Anmälan till överförmyndare att behov av 

förmyndare, förvaltare eller god man ej längre 

föreligger 

Ech 

Bhl 

 Pärm 15 § 6 LSS 

4.2.23 Beslut om att utreda behoven för enskild på 

tillfälligt besök i kommunen och besluta om insatser 

enl LSS 

Bhl  Pärm 16 § 3 st LSS 

4.2.24 Beslut om arvodes- och omkostnadsersättning till: 

- Familjehem  

- Kontaktperson  

- Korttidsvistelse  

- Avlösarservice  

-Ledsagarservice 

Ech Enligt  SKRs riktlinjer Pärm 

Dossie 

 

4.2.25 Beslut om avgift från förälder vars barn är under 18 

år och får omvårdnad i ett annat hem än det egna 

Ech Beslutet är inte 

överklagningsbart 

Pärm 20 § LSS 5 § Lssförordning 6:2 SoF 

4.2.26 Överklagande och yrkande om inhibition när 

Förvaltningsrätt eller Kammarrätt ändrat nämndens 

beslut 

Ech Beslutet avser inte 

myndighetsutövning mot 

enskilda i ärende av principiell 

beskaffenhet eller annars av 

större vikt 

Dossie 27 § LSS 6 kap,  

33 och 34 § 3, KL 

4.2.27 Yttrande till tillsynsmyndighet och Förvaltnings- 

eller Kammarrätt 

Bhl  Pärm  
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5 Vård och omsorg 
    

5.1 Bistånd och insatser     

5.1.1 Beslut om bistånd i form av särskild boendeform Bhl  Treserva 4:1 SoL 

5.1.2 Beslut om köp av boende i annan kommun eller 

hos annan vårdgivare 

IU  Prot 4:1 SoL 

5.1.3 Beslut om bistånd i form av hemtjänst Bhl Beslut om hälso- och 

sjukvårdsinsatser ges med stöd 

av HSL och är inte 

överklagningsbart 

Treserva 4:1 SoL 

5.1.4 Beslut om förhandsbesked om insatser enligt SoL 

med anledning av önskemål om inflyttning till 

kommunen 

Bhl Härutöver bör beslut alltid 

fattas om vilka insatser utöver 

boendet som skall tillkomma 

Treserva 2a:8 och 4:1 SoL 

5.1.5 Beslut om bistånd i form av 

avlastningsplats/växelvård eller korttidsplats 

Bhl  Treserva 4:1 SoL 

5.1.6 Hemtjänst till barnfamilj Bhl  Treserva 4:1 SoL 

5.1.7 Beslut enligt riktlinje om: 

- ledsagarservice  

- trygghetslarm  

- matdistribution  

-lantbrevbärarservice enl riktlinjer 

Bhl  Treserva 4:1 SoL 
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5.1.8 Beslut utöver riktlinje om: 

- ledsagarservice  

- trygghetslarm  

- matdistribution  

-lantbrevbärarservice enl riktlinjer 

Ech  Treserva 4:1 SoL 

5.1.9 Anhöriginsats/anställning Ech  Treserva 4:1 SoL 

5.1.10 Beslut om anhörigersättning enl riktlinjer Ech  Pärm  

5.1.11 Beslut om avgift Handl  Treserva 8:2 SoL 

5.2 Yrkesverksamhet på hälso- och sjukvårdens 

område 

    

5.2.1 Beslut om anmälan till IVO av allvarlig skada eller 

sjukdom i samband med vård, behandling eller 

undersökning 

MAS 

MAR 

Lex Maria Pärm Patientsäkerhetslagen 3:5 

5.2.2 Beslut om anmälan till IVO av annan vårdskada MAS 

MAR 

 Pärm Patientsäkerhetslagen 3:6 

5.2.3 Beslut om anmälan till IVO att legitimerad personal 

kan utgöra en fara för patientsäkerheten 

MAS 

MAR 

 Pärm Patientsäkerhetslagen 3:7 

 


